
 

Responsabile del procedimento: Domenico Misiano 
Il responsabile dell’istruttoria:    Demetrio Tripepi – Luigi Caroleo- Alessandra Anzani 

Viale Cosenza 31 -   88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200   
   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  istruzione.calabria.it/catanzaro 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO II – Ambito Territoriale di Catanzaro  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2017/2018 sottoscritto 

l’11 aprile 2017; 

VISTO l’O.M. n. 221 del 12 aprile 2017;, concernente norme di attuazione del predetto contratto 

integrativo in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A; 

VISTO il provvedimento MIUR  20/07/2017 con il quale sono stati disposti i movimenti dei 

docenti di ruolo della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2017/18; 

VERIFICATO che il docente SILIPO ZAIRA (06/07/1970 CZ) ha partecipato erroneamente alle 

operazioni di mobilità per l’a.s. 2017/18 ottenendo il movimento da posto comune a posto di 

sostegno, pur non essendo in possesso del prescritto titolo di specializzazione; 

RITENUTO in sede di autotutela di procedere al necessario annullamento del movimento; 

RILEVATO l’interesse della PA al ripristino della situazione conforme ai principi della legalità, 

della correttezza amministrativa, formale e sostanziale, con particolare riguardo alla 

trasparenza; 

 

DISPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, al bollettino dei trasferimenti fornito dal Sistema 
Informatico del Ministero, pubblicato in data 20 luglio 2017 è apportata la seguente variazione: 
 
CLASSE DI CONCORSO : A045 – DISCIPLINE ECONOMICO AZIENDALI 
SILIPO ZAIRA (06/07/1970 CZ) 
Annullato TRASFERIMENTO PROVINCIALE da CALABRIA AMBITO 001 
A CZTD12000D ITC “GRIMALDI-PACIOLI”: -  HH - SOSTEGNO 
Riassegnata: CALABRIA  - AMBITO  001 
 
Ai sensi dell’art.17 del citato Contratto collettivo, sulle controversie riguardanti le materie della 
mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire 
le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 
31 della Legge 4.11.2010 n. 183. 
 

IL DIRIGENTE 
Angela RIGGIO 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice  
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
Al Prof.ssa  Silipo Zaira  
Al Sito WEB -SEDE 

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0007381.28-07-2017


		2017-07-28T09:52:21+0000
	RIGGIO ANGELA




